
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РОВЕНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2023 года          № 307 

 

 

 

О закреплении оборудования 

Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка 

роста» за педагогическими 

работниками МБОУ «Ровеньская 

средняя общеобразовательная 

школа №2»  

 

В рамках реализации федерального проекта «Точка роста» 

национального проекта «Образование», в соответствии с распоряжением 

Правительства Белгородской области от 27 октября 2006 года № 130-рп «Об 

уполномоченном органе» (с изменениями) и на основании Постановлений 

администрации Ровеньского района №251 от 19.06.2020 года. №252 от 

19.06.2020 года, №445 от 23.09.2020 года «О приеме в муниципальную 

собственность Ровеньского района имущества и закреплении его на праве 

оперативного управления», в целях эффективного использования 

полученного оборудования п р и к а з ы в а ю: 

1. Возложить ответственность за сохранность и исправность 

полученного оборудования на следующих педагогических работников: 

 
Наименование 

оборудования 

Количество Инвентарный номер Ответственный 

Экран для проекторов ( 2 шт. 410134717804465 Бондаренко О.В. 
410134717804450 

Портативная 

короткофункциональная 

проекционная система 

Epson EB-535W в 

комплекте с кронштейном 

Cinema SOK и кабелем 

Greenconnect 10.0 m, модель 

EBWM-EB-535. Артикул 

К31.202003 ( 

2 шт. 410134717804465 
410134717804450 Бондаренко О.В. 

Комплект для обучения 

шахмат  

3 шт 78 Волощенко И.П. 
79 

80 

Многофункциональное 

устройство Pantum M7100 

DN  

1 шт. 410134717804443 Тулинов С.В. 

Филамент ELEMENT для 1 шт. 36 



3D принтера хаки, Россия  

Филамент ELEMENT для 

3D принтера бирюзовый, 

Россия  

1 шт. 37 

Филамент ELEMENT для 

3D принтера серый, Россия  

1 шт. 38 

Филамент ELEMENT для 

3D принтера синий, Россия  

1 шт. 39 

Филамент ELEMENT для 

3D принтера желтый, 

Россия  

1 шт. 40 

Филамент ELEMENT для 

3D принтера белый, Россия  

1 шт. 41 

Филамент ELEMENT для 

3D принтера коричневый, 

Россия  

1 шт. 42 

Филамент ELEMENT для 

3D принтера серебрянный, 

Россия  

1 шт. 43 

Филамент ELEMENT для 

3D принтера красный, 

Россия  

1 шт. 44 

Филамент ELEMENT для 

3D принтера золотой, 

Россия 

1 шт. 45 

Кресло Мешок DreamBag 

90*135*100 серая  экокожа  
6 шт. 47 Лубкина В.И. 

48 

49 

50 

51 

52 

Стол трансформер  1 шт. 68 Лубкина В.И. 
Стул  12 шт. 53 Лубкина В.И. 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

Шахматный стол  3 шт. 65 Волощенко И.П. 
66 

67 

Конструктор fischertechnik  3 шт. 410134717804440 Колтаков Л.А. 
410134717804441 

410134717804442 

Многофункциональное 

устройство Pantum M100 

DN  

1 шт. 410134717804443 Колтаков Л.А. 

Микрофон Ritmix RDM-155 

в комплекте с адаптером  

1 шт. 72 Лубкина В.И. 

Программное обеспечение 

для фотограмметрии 

AgisoftMetashape 

Professional Edition  

1 шт. 73 Лубкина В.И. 

3D принтер SD-200 1 шт. 410134717805043 Тулинов С.В. 
Шлем виртуальной 

реальности  

1 шт. 410134717805506 Тулинов С.В. 



Ноутбук для шлема 

виртуальной реальности  

1 шт. 410134717805505 Тулинов С.В. 

Ноутбук ICL RAYbook 

Bi1014 
10 шт. 410134717804538 Колтаков Л.А. 

410134717804539 

410134717804540 

410134717804541 

410134717804542 

410134717804543 

410134717804544 

410134717804545 

410134717804546 

410134717804547 

Квадрокоптер Тип 1 Parrot 

Anafi  

1 шт. 410134717805047 Колтаков Л.А. 

Квадрокоптер Тип 2 DJI 

Ryze Tello  

3 шт. 1 Колтаков Л.А. 
2 

3 

Смартфон Xiaomi Redmi 

Note 8 Pro  

1 шт. 410134717805046 Колтаков Л.А. 

Фотоаппарат с объективом 

в комплекте с картой 

памяти и штативом Nicon 

D5300 Kit  

1 шт. 410134717805041 Лубкина В.И. 

Программное обеспечение 

для фотограмметрии Agisoft 

Metashape Professional 

Edition  

1 шт.  Лубкина В.И. 

Аккумуляторная 

дрельвинтоверт  

2 шт. 4 Лубкина В.И. 
5 

Набор бит (29 предметов) 1 шт. 16 Колтаков Л.А. 
Набор сверл (20 предметов)  1 шт. 17 Колтаков Л.А. 
Гравер электрический Зубр  2 шт. 6 Колтаков Л.А. 

7 

Пистолет клеевой MiRAX  3 шт. 10 Колтаков Л.А. 
11 

12 

Стержни клеевые, белый  3 шт. 18 Колтаков Л.А. 

Электролобзик Фиолент  2 шт. 8 Колтаков Л.А. 
9 

Полотна  для лобзика  2 шт. 29 Колтаков Л.А. 
30 

Цифровой штангенциркуль  3 шт. 13 Колтаков Л.А. 
14 

15 

Канцелярский нож  5 шт. 19 Колтаков Л.А. 
20 

21 

22 

23 

Ручной лобзик  5 шт. 24 Колтаков Л.А. 
25 

26 

27 

28 

Набор пилок для ручного 

лобзика  

5 шт. 31 Колтаков Л.А. 
32 

33 

34 

35 

Тренажер-манекен для  410134717804428 Волощенко И.П. 



отработки сердечно-

легочной реанимации в 

комплекте с обучающим 

материалом 

Тренажер-манекен для 

отработки приемов 

удаления инородного тела 

из ерхних дыхательных 

путей в комплекте с 

обучающим материалом 

 410134717804427 Волощенко И.П. 

Набор имитаторов травм и 

поражений 
 782 Волощенко И.П. 

Шина складная  3336 Волощенко И.П. 
Воротник шейный  174 Волощенко И.П. 
Табельные средства для 

оказания первой 

медицинской помощи 

 3101 Волощенко И.П. 

 

2. Ответственным за использование оборудования: 

 обеспечить эффективность использования оборудования в 

образовательном процессе; 

 соблюдать технику безопасности, технические требования и 

инструкции, гигиенические и этические нормы; 

 содействовать эффективному использованию оборудования 

другими педагогами учреждения; 

 принимать меры по ответственному хранению оборудования, не 

оставлять без присмотра, не допускать порчи. 

3. Макаровой Т.А., заместителю директора, обеспечить контроль 

эффективности использования данного оборудования. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 


